ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD2 Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện một số quy

định của pháp luật trong lĩnh vực hoạt

động xây dựng

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

  Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông

  thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các Chủ đầu tư, các Ban Quản lý dự án.

Bộ Xây dựng có Văn bản số 230/BXD-HĐXD ngày 14/01/2025 về việc triển

khai thực hiện một số quy định của pháp luật trong lĩnh vực hoạt động xây dựng

(văn bản gửi kèm trên Phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

Các sở, ban, ngành, địa phương có tên trên và các đơn vị liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, phạm vi quản lý nghiên cứu triển khai thực hiện

các nội dung theo yêu cầu của Bộ Xây dựng tại Văn bản nêu trên đảm bảo tuân

thủ quy định.

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương nêu

trên và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung

yêu cầu của Bộ Xây dựng tại Văn bản nêu trên; khẩn trương tham mưu các nhiệm

vụ đã được UBND tỉnh giao tại Văn bản số 23/UBND-XD2 ngày 03/01/2025, nhất

là việc tham mưu báo cáo đề xuất UBND tỉnh ban hành các văn bản quy phạm

pháp luật được giao tại Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của

Chính phủ bảo đảm phù hợp tình hình thực tế quản lý và quy định của pháp luật;

báo cáo UBND tỉnh các nội dung nêu trên trước ngày 10/02/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, XD2.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2025-01-21T15:17:52+0700

		2025-01-21T16:05:55+0700

		2025-01-21T16:05:56+0700

		2025-01-21T16:05:57+0700